

Kære forældre

Næsby, december 2021

Personale

Vi har fået ansat en ny lærer, Krista, som bl.a. underviser i dansk og madkundskab. Velkommen til Krista!

Information om genhusning

Siden december har alle igen haft faste lokaler, både børn og voksne. Det betyder virkelig meget for undervisning og trivsel for alle. Så det er dejligt, at vi er nået dertil – og godt gået af alle i perioden op til!

Vi har lavet en lille undersøgelse af trivslen på Bellinge, og den viser heldigvis, at eleverne trives i Bellinge. Det, der har fyldt mest, har været busturen, men efter at vi har fået en bus pr. årgang (pga. Corona), så går det langt bedre også med busturen.

Så den hverdag, som blev revet op i august, den har indfundet sig igen. Selvfølgelig glæder vi os alle til at komme tilbage i egne bygninger, men det fungerer, som det er nu.

I hovedbygningen arbejder de på renoveringen – og der er håb forude 😊

Dialogmøde

Dialogmødet i december måtte afholdes online pga. Corona, men vi havde alligevel et fint og konstruktivt møde. Tak til alle deltagere. Bestyrelsen har sendt referat ud til kontaktførældrene.

Projekt opgave og terminsprøver

Projekt opgaven i 9.kl., som jo er en del af eksamen, måtte pga. Corona flyttes til januar. De fremlægger i uge 2.

I uge 3 er der terminsprøver for både 8. og 9. årg.

Coronatest

Som det er nu, så er der test for alle med samtykke og sundhedskort fra 1.-5.årg. om **mandagen i Næsby** og for 6.-9.kl. om **fredagen i Bellinge**. Vi kan ikke garantere, at alle kommer til, men vi har fået mere tid end tidligere. Hvis der kommer ændringer i testdagene, skriver vi ud. Desuden har der været udlevering af selvtest, sådan at der er til en om ugen. Vi regner med at få nye forsyninger hjem og skriver ud, når vi har dem.

Anbefalingen er, at alle bliver testet to gange ugl., enten på skolen, selvtest eller offentlige teststeder. Der er oprettet teststed i Næsby Hallen, hvor der som regel ikke er så lang ventetid.

Retningslinjer

Retningslinjerne siger nu opdeling i stamklasser, god håndhygiejne og ekstra Coronarengøring. Det gør vi alle, hvad vi kan for at leve op til. I SFO'en er der opdeling i grupper, og de er en del ude.

Retur efter Corona

Vi har jo fortsat en del smittede, både børn og voksne. Jeg har sendt Sundhedsstyrelsens opdaterede retningslinjer ud fra 20.12., som kort fortalt betyder:

Man er **husstandskontakt**, hvis man:

- Bor sammen med den smittede
- Er værelseskammerat med den smittede
- Overnattende gæst hos den smittede
- Kæreste eller lignende med den smittede.

Man er **øvrig kontakt**, hvis man har været tæt på den smittede (se yderligere i det udsendte).

Hvis man er husstandskontakt og ikke har fået 3.stik eller været smittet inden for de sidste 12 uger, bør man:

- Selvisoleres
- Testes med PCR dag 4 og 6

Isolationen ophører, hvis der er en negativ PCRtest på dag 4, men man skal også have dag 6. Dvs. børnene må komme i skole efter negativ test dag 4 og ikke før.

Følg smitteopsporingens anbefalinger med, hvornår man må komme i skole efter at have været smittet.

Jeg har hørt fra nogle forældre, at nogle børn oplever, at når de kommer retur efter at have været smittet, så har nogle børn fået at vide af deres forældre, at de ikke må lege med dem. Det gør selvfølgelig børnene kede af det, så derfor vil jeg bede om, at **alle børn inkluderes i klassefællesskabet, og at man har tillid til, at børnene først kommer i skole, når de ikke smitter længere. Vi skal passe på smitten, men vi skal også passe på trivslen og venskaberne blandt børnene.**

Selvfølgelig gælder det stadig, at syge børn ikke må komme i skole.

Cykelhelme og lys på cyklen

Det er mørkt om morgenen, når børnene skal i skole, så derfor en reminder om at huske lys på cyklen og reflekser. Det samme gælder, hvis børnene kommer på løbehjul. Desuden en opfordring til, at børnene har cykelhelme på.

De fleste dage står der en voksen på Skolevej i stedet for skolepatruljen, men vi kan ikke love, at der ikke er undtagelser, så følg børnene, hvis de ikke er trafiksikre.

Med ønsket om et godt nytår til alle!

Med venlig hilsen

Berith Bonnesen

Skoleleder

bereb@odense.dk

30 33 43 42

